
Čestice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.127821N, 16.145728E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 495 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.obeccestice.cz

Okolí a příroda Čestice
Obec Čestice leží na břehu řeky Divoké Orlice, která je částí PŘÍRODNÍHO   PARKU ORLICE.
Nejnižší nadmořská výška je v okolí Divoké Orlice, kde činí 254 m. Postupně k severní části až k
úpatí vrchu Malý Chlum, který dosahuje výšky 343 m, se zvyšuje a tak v těchto místech dosahuje asi 270 m.
Severovýchodním směrem mezi Olešnicí a Častolovicemi sousedí druhý kopec zvaný Strýc, s výškou
313 m. Celý terén obce od severní části po jižní hranici je v mírném sklonu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10405/cestice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 07:26:30


